
                               
 
 
各連合自治会町内会長 様 

 
旭 区 総 務 課 長 

 
令和５年度 連合自治会町内会主催の防災訓練計画書の御提出について（依頼） 

 
 陽春の候 皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
 日頃から旭区の防災行政に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、例年のお願いとなりますが、各連合自治会町内会主催により防災訓練を行われる

際は、下記のとおり訓練計画書を御提出いただきますよう、よろしくお願いいたします。 
 
１ 訓練計画の策定について 

  別紙「旭区連合自治会町内会防災訓練実施計画書」により御提出ください。 
  
２ 計画書提出期限（目安） 

  令和５年７月 28日（金）を目安に御提出をお願いいたします。 

※ ご提出期限までに訓練内容が決定しない場合は日時、場所等の判明事項だけで構いま

せんので、御記載のうえ御提出ください。 

  訓練内容については、決定しましたら御連絡をお願いします。 

 
３ 提出方法 

  郵送、持参、ファクシミリ、E-mail のいずれかの方法で、下記担当まで御提出くだ 

 さい。 

※ 電子データでの様式を御希望される場合は、下記のアドレスまで御請求ください。 

 
４ その他 

  訓練内容を御検討される際は、令和２年３月に地域の方々の御協力のもと、作成しま

した「旭区ご近助マニュアル」を御参考にしていただけますと幸いです。 
 
【参考】訓練への参加要請、訓練指導の御依頼は下記連絡先へ御相談ください。 

訓 練 内 容 参 加 機 関 電話番号 

訓練指導全般 旭消防署予防課 951-0119 

災害時トイレ対策 資源循環局北部事務所 953-0941 

 

 【お問合せ】 

担当：旭区役所総務課庶務係（防災担当） 

〒241-0022 旭区鶴ケ峰１－４－12 

TEL：954-6007  FAX：951-3401 

E-mail：as-anzen@city.yokohama.jp 

区 連 会 ４ 月 定 例 会 資 料 

令 和 ５ 年 ４ 月 1 8 日 

旭 区 役 所 

区連会 資料４－２ 



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　℡　（ 　　　　　　　　　）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人

時　　間 訓 練 項 目 訓　　　　　　練　　　　　　内　　　　　　容 資　機　材

※役員のみ等で訓練を実施する場合も御提出ください

　提出期限　　令和５年７月28日（金）

　提 出 先 　旭区鶴ケ峰１－４－１２　　旭区役所総務課庶務係
　（TEL：９５４－６００７ ／ FAX９５１－３４０１ ／ E-mail：as-anzen@city.yokohama.jp）

旭区連合自治会町内会防災訓練実施計画書

参 加 予 定 人 員

実 施 会 場

地 区 連 合 町 内 会 名

訓練責任者名（連絡先）

実 施 日 時

参加を希望する防災機関

雨 天 時 の 対 応
　　実施　　／　　中止

判断時間 　　　　時　　　　分に決定


